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Kontaktdaten der umliegenden Medienvertreter: 
 

Regionale TV Sender    Radio Erzgebirge 
 

Kontakt Glück auf TV/MEF:    Kontakt zur Radio Erzgebirge 

Frank Langer      Hörerservice 

Telefon: 03735 266 270 

Handy: 0175 / 416 85 89    Telefon: 03733 145310 

E-Mail: presse@glueck-auf.tv   E-Mail: redaktion@radio-erzgebirge.de 

 

Kontakt Kabeljournal/ ERZ TV 

Region STL, ASZ, ANA 

Telefon: 03774 / 662540 

E-Mail: redaktion@kabeljornal.de 

 

Blick 
Redaktion 

Telefon: 0371 656-22143 

Fax: 0371 656-27011 

E-Mail: redaktion@blick.de 

 

Mitteldeutscher Rundfunk – MDR Fernsehen und Radio 

Telefon-Nummern mit den Ansprechpartnern in den jeweiligen Regionen:  

0351 846 3260   Sachsenspiegel DD 

0351 846 3638   Nachrichten DD 

0371 400 9521   Studio Chemnitz          

E-Mail für Erstinformationen: 

studiochemnitz@mdr.de 

online-sachsen@mdr.de 

sachsenspiegel-planung@mdr.de 

mdr1radiosachsen@mdr.de 

nachrichten-LFH-S@mdr.de 
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Freie Presse     

 

Chefreporterin Erzgebirge: Katrin Kablau 

E-Mail: katrin.kablau@freiepresse.de 

Diensthandy: 0160 92355261 

 

Redaktion Annaberg 

Telefon: 03733 141 13141  

E-Mail: Red.Annaberg@freiepresse.de              

 

Redaktion Zschopau 

Telefon: 03725 3484 13644  

E-Mail: Red.Zschopau@freiepresse.de 

Redaktion Marienberg 

Telefon: 03735 9165 13341  

E-Mail: Red.Marienberg@freiepresse.de 

 

Redaktion Stollberg 

Telefon: 037296 6990 12341           

E-Mail: Red.Stollberg@freiepresse.de 

Redaktion Aue 

Telefon: 03771 594 13241                

E-Mail: Red.Aue@freiepresse.de 

 

Redaktion Schwarzenberg 

Telefon: 03773 1806 13541             

E-Mail: Red.Schwarzenberg@freiepresse.de 

 

 

Blaulichtreporter 

Alexander Wilhelm:       Daniel Unger:    
Handy: 01523 3590317     Handy: 0152 27 22 52 78   
alexander.wilhelm@blaulichtfotografie-erzgebirge.de mserzgebirge@me.com 
   
Niko Mutschmann      Andre März 
Handy: 0172 48 78 398     Handy: 0172 5165763 
mmp-aue@online.de      fotografieam112@googlemail.com 
 
Bernd März:  
Handy: 0172 63 46 490 
bernd.maerz@stormchasing-erzgebirge.de 
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Mitglieder des Fachbereiches Medien und Soziales im 
Kreisfeuerwehrverband Erzgebirge e.V. 
 
Fachbereichsleiter 
Paul Schaarschmidt 
Handy: 0162 6119922 
fbl-medienundsoziales@kfv-erz.de 
 
 
Mitglieder im Fachbereich Medien 
 
Alexander Wilhelm     Werner Wendler 
Handy: 01523 3590317    Handy: 0173 9341671 
fb-medien-aw@kfv-erz.de    fb-medien-wb@kfv-erz.de 
 
Frank Langer      Mickey Böttrich – zugleich FBL ÖA KJF 
Handy: 01754 168589    Handy: 0176 32962692 
fb-medien-fl@kfv-erz.de    fb-medien-mb@kfv-erz.de 
 
Markus Lorenz     Oliver Reuter 
Handy: 0172 2170948    Handy: 01520 2795063 
fb-medien-ml@kfv-erz.de    fb-medien-or@kfv-erz.de 
 

 
Medien des Kreisfeuerwehrverbandes Erzgebirge e.V. 
 

www.kfv-erz.de 
 
https://www.facebook.com/kfv.erz 

 
Instagram: kfv_erzgebirge  
 
Whatsappkanal: 
https://whatsapp.com/channel/0029VagWkJN6buMCPdvaU115 
 
 
Kontaktdaten zum Landesfeuerwehrverband Sachsen e.V. 
 
Referat Öffentlichkeitsarbeit und Redakteurin Feuerwehr Aktuell 
Constanze Müller 
 
cmueller@lfv-sachsen.de 
 
Telefon: 0351 25093800 
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